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Zulassungsnummer 5125621

Veranstalter

Adresse: HSB Akademie GmbH
Schongauerstral3e 29-31
04328 Leipzig

Telnr: +49 341 520 57 77
E-Mail-Adresse: info@hsb-akademie.de
Webseite: https://www.hsb-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten aus dem Bereich der Personalbeschaffung

Inhalte
Lehrgangsinhalte: Employer Branding - Recruiting Strategien -
Online Recruiting - Social Recruiting - KI im
Recruiting - Offline Recruiting - Active Sourcing
- Operative Recruiting - Personnel Selection -
Headhunting
Medien, die Bestandteile des 10 Module bestehend aus Lehrbriefen und
Fernlehrangebots sind: Online-Vorlesungen
Abschluss
Abschluss: institutsinterne Prifung und Zertifikatsprifung

am IHK Bildungszentrum Dresden



Art des Abschlusses:

a) offentlich-rechtliche Prifung b)
institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Berufspraxis in der Personalwirtschatft,

technische Voraussetzung: PC mit

Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

2.505,00 €

2.300,00 €

205,00 €

5

460,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Verédnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Geblhren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
320

11.00

48

Zwei Workshoptage im Schulungszentrum

Leipzig 09:00 Uhr - 16:00 Uhr (insg.15 UStd.)
und 25 Online-Vorlesungen donnerstags von

19:00 bis 20:00 Uhr (insg.33UStd.)



