

Recruiter/in (HSB-Zertifikat) oder (IHK-Zertifikat)

Titel	Recruiter/in (HSB-Zertifikat) oder (IHK-Zertifikat)
Zulassungsnummer	5125621

Veranstalter

Adresse:	HSB Akademie GmbH Schongauerstraße 29-31 04328 Leipzig
Telnr:	+49 341 520 57 77
E-Mail-Adresse:	info@hsb-akademie.de
Webseite:	https://www.hsb-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten aus dem Bereich der Personalbeschaffung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Employer Branding - Recruiting Strategien - Online Recruiting - Social Recruiting - KI im Recruiting - Offline Recruiting - Active Sourcing - Operative Recruiting - Personnel Selection - Headhunting
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	10 Module bestehend aus Lehrbriefen und Online-Vorlesungen

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung und Zertifikatsprüfung am IHK Bildungszentrum Dresden
-------------------	--

Art des Abschlusses:	a) öffentlich-rechtliche Prüfung b) institutsinterne Prüfung
-----------------------------	---

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Berufspraxis in der Personalwirtschaft, technische Voraussetzung: PC mit Internetzugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.505,00 €
Lehrgangskosten:	2.300,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	205,00 €
Anzahl der Raten:	5
Höhe der Raten:	460,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	320 Std. (427 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	11.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	48
Präsenzunterricht:	Zwei Workshoptage im Schulungszentrum Leipzig 09:00 Uhr - 16:00 Uhr (insg.15 UStd.) und 25 Online-Vorlesungen donnerstags von 19:00 bis 20:00 Uhr (insg.33UStd.)